
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA – FEIRA 25  DE MARÇO DE 2024 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE DECISÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 087/2023 
 
O Pregoeiro do Município de Brejo do Cruz/PB torna público que, 
após análise das razões apresentadas, resolve NÃO acolher a 
impugnação impetrada pela empresa Infraeasy solucoes ltda (CNPJ 
nº 14.553.228/0001-13), em face do Edital do Pregão Eletrônico nº 
087/2023, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PERMANENTES OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BREJO DO 
CRUZ-PB. Mantida sessão designada para o dia 25.03.2024, às 
08h05. A íntegra da referida decisão se encontra na posse do 
Pregoeiro e sua equipe, podendo ser consultada através do Portal 
de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br). 
 

Brejo do Cruz/PB, em 22 de março de 2024. 
JOSE FRANKLIN DUTRA HOLANDA 

Pregoeiro 
 

SETOR DE COMPRAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Brejo do Cruz, 18 de março de 2024. 
Portaria Nº 121/2024                 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias 
do servidor que compõe o quadro da Secretaria de Desenvolvimento 
Social, com fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de 
junho de 2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 10 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 18/03/2024 a 27/03/2024, referentes ao 
período aquisitivo de 2023.1, do(a) servidor(a) PATRICIA 
FERNANDES DE MELO matrícula 2243, ocupante do cargo de 
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS, na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social.  
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.  

 
Brejo do Cruz - PB, 18 de março de 2024 

 
MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES 

Secretária de Administração 
 
 
Brejo do Cruz, 18 de março de 2023. 
Portaria Nº 122/2024                 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias 

do servidor que compõe o quadro da Secretaria de Saúde, com 
fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de 
2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 15 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 18/03/2023 a 01/04/2024, referentes ao 
período aquisitivo de 2022.1 do(a) servidor(a) JUCELIO GOMES DE 
SOUSA matrícula 746, ocupante do cargo de AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE, na Secretaria Municipal de Saúde.  
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.  

 
Brejo do Cruz - PB, 18 de março de 2024 

 
MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES 

Secretária de Administração 
 

 
Brejo do Cruz, 18 de março de 2024. 
Portaria Nº 123/2024                 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias 
do servidor que compõe o quadro da Secretaria de Educação, com 
fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de 
2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 18/03/2024 a 16/04/2024, referentes ao 
período aquisitivo de 2022, do(a) servidor(a) YAGO YAN NOVO 
MAIA matrícula 996369, ocupante do cargo de AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS, na Secretaria Municipal de Educação. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.  
 

Brejo do Cruz - PB, 18 de março de 2024 
 

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES 
Secretária de Administração 

 
Brejo do Cruz, 18 de março de 2024. 
Portaria Nº 124/2024                 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias 
do servidor que compõe o quadro da Secretaria de Saúde, com 
fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de 
2010; 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 15 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 16/03/2024 a 30/03/2024, referentes ao 
período aquisitivo de 2022.2, do(a) servidor(a) JAYANNY 
CLAYBIANNY ARAUJO FERNANDES matrícula 996757, ocupante 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA – FEIRA 25  DE MARÇO DE 2024 
 

 2 

do cargo de COORD. DE VIGILANCIA SANITARIA, na Secretaria 
Municipal de Saúde.  
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, com efeito retroativo ao dia 
16 de março de 2024. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.  
 

Brejo do Cruz - PB, 18 de março de 2024 
 

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES 
Secretária de Administração 

 
Brejo do Cruz, 18 de março de 2024. 
Portaria Nº 125/2024 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias 
do servidor que compõe o quadro da Secretaria de Educação, com 
fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de 
2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 06/03/2024 a 04/04/2023, referentes ao 
período aquisitivo de 2023, do(a) servidor(a) JOAO PAULO DE 
OLIVEIRA matrícula 2178, ocupante do cargo de MOTORISTA, na 
Secretaria Municipal de Educação.  
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, com efeito retroativo ao dia 
06 de março de 2024. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.  
 

Brejo do Cruz - PB, 18 de março de 2024 
 

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES 
Secretária de Administração 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 
DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E 
RESULTADO PRELIMINAR DA I ETAPA DO EDITAL Nº 003/2024 
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PUBLICADO 
NO DIÁRIO OFICIAL DE 19/03/2024. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE 
PROFESSORES DAS NOVAS TURMAS DO PROGRAMA DE 
ALFABETIZAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS. 
 

ZONA URBANA 
 

 NOME Ciclo 

01 ALDELAN RODRIGUES CAVALCANTE II 

02 ALEXANDRE MOTA DE ARAUJO III 

03 ANA CAROLINE SOARES PEREIRA IV 

04 ANA KAROLINE ARAUJO NETO I 

05 BARBARA DE SOUSA COSTA III 

06 CARLOS VITOR FERNANDES DE SOUSA I 

07 EMMILY LAIS DA SILVA PEREIRA II 

08 FABIANA GOMES ARANHA IV 

09 FRANCINEIDE LINHARES DUTRA IV 

10 FRANCLEIDE GUEDES DA SILVA II 

11 FRANCISCA GERLANE DA SILVA FERNANDES II 

12 FRANCISCO ALDEMIR DOS SANTOS III 

13 FRANCK DAIANY XAVIER FERREIRA III 

14 GESSICA DIUANY FERNANDES DE ARAUJO IV 

15 JANETE MARIA BEZERRA FERNANDES II 

16 JOANA DARC DUTRA DE OLIVEIRA III 

17 JOEL DA COSTA PEREIRA III 

18 JOSE AKYLLES TARGINO DUTRA I 

19 JOSE VITOR DE SOUZA GOMES II 

20 JOSIELITON BARBOSA DOS SANTOS III 

21 KATIA MARIA DUTRA DA SILVA III 

22 KATIA SIMONE FERNANDES FORTE GOMES III 

23 KELEM CRISTINA FERREIRA DANTAS I 

24 KELLEN SIMONEY FERNANDES DE ALMEIDA I 

25 LAISA TARGINO MOTA I 

26 LISANDRA TAYANNY RODRIGUES SUASSUNA I 

27 LUANA RAIANY MARTINS FERNANDES I 

28 LUCAS LAFFAETY BATISTA MARQUES IV 

29 LUCIANO BRUNO GOMES DE MEDEIROS IV 

30 LUZINEIDE DA SILVA MACEDO II 

31 MARCIA GEIZIA ALMEIDA BATISTA IV 

32 MARIA APARECIDA SILVA SOARES I 

33 MARIA DA CONCEICAO LINHARES VIDAL IV 

34 MARIA DAURA DUTRA DE ANDRADE II 

35 MARIA DE FÁTIMA MARTINS DA CUNHA II 

36 MARIA DE LOURDES GONCALVES III 

37 MARIA DE LOURDES LOPES DE OLIVEIRA 
GONCALVES 

III 

38 MARIA DOS MILAGRES FERNANDES I 

39 MARIA ISADORA FERNANDES DA SILVA I 

40 MARIA LILIAN BARRETO DE SOUSA I 

41 MARIA PAULINA ROQUE DE ANDRADE IV 

42 MARIA RAISSA DUTRA DE SOUZA III 

43 MARIANA SIMONE OLIVEIRA DANTAS II 

44 MARUZA LINHARES DUTRA III 

45 MYLENA FERNANDES MONTEIRO II 

46 NATALIA MENEZES CORDEIRO II 

47 ORQUIDEA DE LIMA BATISTA I 

48 PEDRO HENRIQUE BEZERRA VIEIRA II 

49 RAFAELA MARIA FERNANDES DE AZEVÊDO I 

50 RAISSA FÁVIA DUTRA LINHARES III 

51 RANIEL DOS SANTOS SARAIVA II 

52 ROSICLEIA DUTRA DINIZ IV 

53 SERGIO GABRIEL FERNANDES ROQUE I 

54 STHEFFANY THALLYTA TARGINO FREIRE I 

55 SUELI FERNANDES VIEIRA IV 

56 VINICIUS ANDRE FILGUEIRAS BARRETO I 

57 VITORIA MARIA DOS SANTOS SARAIVA I 

58 WESLEY FERNANDES TEIXEIRA II 

59 WILSON LUCAS DOS SANTOS DA SILVA I 

 
ZONA RURAL 

 

 NOME Ciclo 

01 ALEXANDRE SUASSUNA CARNEIRO FILHO II 

02 BÁRBARA WYLANNA DANTAS DUTRA I 

03 ELLEN MAYARA SOARES DA SILVA II 

04 FABIANA DANTAS II 

05 JACIANE DOS SANTOS DANTAS II 

06 FRANCISCO ALVES LINHARES I 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA – FEIRA 25  DE MARÇO DE 2024 
 

 3 

07 FRANCICLEIDE ALVES LINHARES III 

08 JANDILMA GOMES DOS SANTOS III 

09 MARIA DO CARMO DUTRA II 

10 MARIA JOSE FERNANDES DE ANDRADE III 

11 MONARA REJANE LINHARES IV 

12 OSANILMA NUNES DA SILVA IV 

13 RITA MARIA LINHARES FERNANDES III 

14 VERÔNICA DOS SANTOS ROQUE II 

 
Brejo do Cruz-PB, 25 de março de 2024. 

 
SIMONNY DANIELLY ALVES DE FREITAS 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 

CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE – CMDCA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTOS E 
TURISMO  

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO 
CRUZ– BCPREV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


